令 和 ６ 年 第 ６ 回

当 別 町 教 育 委 員 会 定 例 会 議 事 録

当別町教育委員会

令和６年 第６回 当別町教育委員会定例会 議事録

日時 令和６年５月２９日（水） 午後２時００分

場所 当別町役場３階中会議室

出席者 三澤教育長、武岡教育長職務代理者、小林委員、大畑委員

出席職員 山田教育部長、髙田学校教育課長、川村学校教育課参事、村上社会教育課長

傍聴者 なし

【開会宣言】

教育長

ただ今、定数に達しておりますので、これより令和６年第６回当別町教育委

員会定例会を開催いたします。

【傍聴確認】

教育長

傍聴の方はいらっしゃいますか。

（「いません」の声）

傍聴がいないということで、それでは早速議事に入りたいと思います。

【議事日程】

教育長

日程につきましては、各委員に配付しております日程表により議事に入りま

す。

【日程第１】

教育長

日程第１、報告第１号、臨時代理の報告について、事務局より説明をお願い

します。

教育部長 それでは、報告第１号、臨時代理の報告について、１頁、２頁をご覧くださ

い。

当別町いじめ問題調査委員会委員の任期満了に伴いまして、新たに２頁にあ

ります５名に委員の委嘱を行うため臨時代理したのでこれを報告するもので

あります。

任期につきましては、令和６年５月１日から令和８年４月 30 日までとなっ

ており、別冊１頁のほうには新旧委員名簿を添付しております。

なお、前任の冨家委員より委員再任辞退の申し出がありましたので、新たに

北星学園大学の佐藤祐基准教授に委員となっていただいております。

以上、報告第１号の説明といたします。

教育長 ただ今の報告につきまして、ご質問等はございませんでしょうか。

（「ありません」の声）

よろしいでしょうか。

（「はい」の声）

ないようでございますので、以上で本件を終了させていただきます。

【日程第２】

教育長

日程第２、議案第１号、当別町教育支援委員会委員の委嘱について、事務局

より説明願います。

教育部長 それでは、議案第１号、当別町教育支援委員会委員の委嘱について、３頁に

なります。

当別町教育支援委員会委員に欠員が生じたので、当別町教育支援委員会規定

第４条及び第６条の規定に基づき、委員２名を委嘱するため、委員会の議決を

得ようとするものであります。

任期につきましては、令和６年５月 29 日から令和７年４月 30 日まで、新旧

委員の対照表につきましては、別冊の２頁をご覧ください。今回、欠員が生じ

た理由につきましては、４月の教職員の人事異動に伴いまして欠員が生じまし

て、新たに委嘱するものでございます。

以上、議案第１号の説明といたします。

教育長  ただ今、提案の説明がありました。質疑を求めます。質疑はございませんで

しょうか。

（「ありません」の声）

 ないようでございますので、議案第１号は原案のとおり決定してよろしいで

しょうか。

 （「異議なし」の声）

 それでは、議案第１号は原案のとおり決定いたします。

教育長 以上で、令和６年第６回当別町教育委員会定例会を閉会いたします。

閉会 午後２時０４分

上記会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

          当別町教育委員会  教   育   長

                    教育長職務代理者